

Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 100/2023 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DC MAX COMERCIAL E
SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 96.820.147/0001-05 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do
Contrato nº 100/2023; Data do Termo Aditivo: 06/06/2023;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
CADERNO ESPIRAL CAPA DURA CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA 96 FOLHAS	67	UND	JANDAIA	R\$ 14,77	R\$ 989,59
CADERNO ESPIRAL COLEGIAL CAPA DURA 80 FOLHAS, 177MMX240MM CAIXA COM 18 UNIDADES	62	CX	3B CADERNOS	R\$ 34,38	R\$ 2.131,56
CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, AMPLO VISOR, DUPLA ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, TECLADO COM MEMORIA, TECLAS PLÁSTICAS, PLACA FRONTAL EM METAL DURÁVEL, MARK-UP, TECLA PORCENTAGEM M+ E-, VOLTAR +/-, MC, MR E MU.	12	UND	INOVA	R\$ 14,52	R\$ 174,24
CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO, FLUORESCENTE	159	UND	BRW	R\$ 1,59	R\$ 252,81
CANETA RETROPROJETOR, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	11	CX	BRW	R\$ 21,11	R\$ 232,21
COLA PANO 500 GR	12	UND	GLIART	R\$ 26,28	R\$ 315,36
CORRETIVO LÍQUIDO, SECAGEM RÁPIDA, MATERIAL BASE D'ÁGUA, INODORO, ATÓXICO, NÃO RESSECA, COMPOSTO POR RESINAS, PLASTIFICANTES E PIGMENTOS, EMBALAGEM DE 18 ML.	119	UND	FRAMA	R\$ 2,02	R\$ 240,38
LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO - CX 12 UNIDADES	484	CX	BRW	R\$ 3,61	R\$ 1.747,24
PASTA L POLIPROPILENO GROFADO A4 PACOTE 10 UNIDADES	39	PCT	ACP	R\$ 9,38	R\$ 365,82
PASTA SUSPensa, 360 MM X 240 MM, COR MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR FRONTAL.	437	UND	FRAMA	R\$ 2,54	R\$ 1.109,98
PERFURADOR DE PAPEL, FABRICADO EM AÇO, ALTA RESISTÊNCIA, COM MARGINADOR, BASE PLÁSTICA PROTETORA,	09	UND	EASY OFFICE	R\$ 45,32	R\$ 407,88

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema



PERFURANDO COM DISTÂNCIA ENTRE CENTRO DE FUROS 80 MM, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 40 FOLHAS DE 75G/M²					
RÉGUA PLÁSTICA DE 30 CM	262	UND	WALLEU	R\$ 1,19	R\$ 311,78
VALOR TOTAL					R\$ 8.278,85

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 06 de Junho de 2023. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 101/2023 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M A DE A LIMA PAPELARIA

CNPJ: 08.405.868/0001-83 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 101/2023; Data do Termo

Aditivo: 06/06/2023;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
BOLA DE ISOPOR 150 MM	25	UND	FRICALOR	R\$ 2,00	R\$ 50,00
BOLA DE ISOPOR 200 MM	25	UND	FRICALOR	R\$ 2,00	R\$ 50,00
CADERNO CAPA DURA 15 MATÉRIAS, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO UNIVERSITÁRIO, 15 MATÉRIAS, 300 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM)- A X L X P – 27,5 X 20 X 2 CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 488 G.	98	UND	CREDEAL	R\$ 12,00	R\$ 1.176,00
CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, TAMANHO 200MM X 275MM	36	UND	MÁXIMA CADERNOS	R\$ 8,50	R\$ 306,00
CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 20 MATÉRIAS, CAPA DURA DECORADA, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO UNIVERSITÁRIO, 20 MATÉRIAS, 400 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, BOLSA PLÁSTICA.	67	UND	FÊNIX CADERNOS	R\$ 12,00	R\$ 804,00
CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 1 MATÉRIA, CAPA DURA DECORADA, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO UNIVERSITÁRIO, 1 MATÉRIA, 96 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, BOLSA PLÁSTICA.	98	UND	TILIBRA	R\$ 8,00	R\$ 784,00
CADERNO ESPIRAL 48FLS.	98	UND	KAS	R\$ 2,50	R\$ 245,00
PAPEL ADESIVO 279,4MMX215,9MM PACOTE COM 10 FOLHAS	81	PCT	PIMACO	R\$ 4,00	R\$ 324,00
PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM	562	UND	VMP	R\$ 6,00	R\$ 3.372,00
PLACA DE EVA ESTAMPADO 40CM X 48 CM	372	UND	BRW	R\$ 4,00	R\$ 1.488,00
PLACA DE EVA LISO CORES DIVERSAS 40CM X 48CM	1.500	UND	VMP	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
PINCEL PARA PINTURA Nº 16	31	UND	VISION	R\$ 4,00	R\$ 124,00
SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 10X20	172	UND	ALIANÇA	R\$ 0,20	R\$ 34,40
SACO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PP 30X40	250	UND	ALIANÇA	R\$ 0,25	R\$ 62,50

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema



VALOR TOTAL	R\$ 11.069,90
-------------	---------------

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 06 de Junho de 2023. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba
buerarema.ba.gov.br